
 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

 

Provincia di Teramo 
 

 

Prot. 15905                                  del 07/09/2020 

 

DECRETO n. 09/2020  

OGGETTO: NOMINA DEL FACENTE FUNZIONI DI RESPONSABILE 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL’AREA TECNICA II - URBANISTICA. 

IL SINDACO 

 RICHIAMATO  il proprio decreto di nomina 5/2020, prot. 12.760 del 

16/07/2020 con il quale si conferiva al Geom. Claudio Di Pietrantonio l'incarico di 

RESPONSABILE della Posizione Organizzativa relativamente all’AREA TECNICA 

II - Urbanistica, con  tutte le prerogative e le competenze degli atti gestionali attinenti 

a tale AREA, ai sensi e per gli effetti degli articoli 107 e 109 del T.U.E.L. approvato 

con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 del CCNL 

22.01.2004;  

  RITENUTO di dover procedere ad individuare un nuovo soggetto che, in caso 

di impedimento o assenza dello stesso, lo sostituisca, per garantire la continuità 

dell’azione amministrativa;  

VISTI: 

 - l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., che attribuisce al 

Sindaco la competenza di nominare i Responsabili dei Servizi e degli Uffici, di 

attribuire e definire gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, 

secondo i criteri e le modalità stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso decreto e dai 

rispettivi statuti e regolamenti;  

- l'art. 54 del D. LGS. n. 150 del 27/10/2009 recante "Modifiche all'art. 40 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165", che esclude dalla contrattazione collettiva, tra 

l'altro, la materia del conferimento e della revoca degli incarichi dirigenziali;  

- il vigente statuto comunale;  

- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

file://Nas-server/interscambio/ERMANDO/DOCUMENTI X LAVORO  ERMANDO COPIA/MODELLI/i


- le clausole del C.C.N.L. dei dipendenti degli Enti Locali per quanto applicabili;  

DECRETA 

 1. La premessa  si intende richiamata, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

2. di nominare con decorrenza immediata, in caso di impedimento o assenza del 

Geom. Claudio Di Pietrantonio, per le funzioni attribuite con il decreto di nomina n. 

5/2020 prot. n. 12.760 del 16/07/2020, il Dott. Lodovico Emilio Serranò, dipendente 

appartenente alla cat. D/D3, in considerazione dell’idoneo inquadramento 

professionale e del possesso di adeguate competenze tecniche, quale sostituto del 

predetto Geom. Di Pietrantonio, fino al permanere di quest'ultimo nella titolarità di 

responsabile dell'Area Tecnica;  

3. di notificare il presente provvedimento al Geom. Claudio Di Pietrantonio e al Dott. 

Lodovico Emilio Serranò;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line 

dell'Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi; nonché nell'apposita sezione 

dell'Amministrazione Trasparente. 

 

 Mosciano Sant'Angelo 07/09/2020 

          IL SINDACO 

            f.to (Giuliano Galiffi) 

       ________________________ 


